4: Reg. I.
33.

Ex his colligit D. Hieronymus, illa Domini verba per Ezechiel expendens: *Quando miseris sagittas famis pessimas, Quod: sagittas, autem pessimas, & famas in paenam nostrorum accidant criminum, quod per vos probat evenitus, Os quos facias narrat historia, nominatum auctem, propter illum quem praे manibus habemus, in diebus Elias contigisse: Famem & pestilentiam & mortificias pessimas, & quidquid aliud malum sit, plenus in faculo propter nostra peccata venire, nam nesciendum est.* Hoc prolequitur D. Basil: inde quæ sumus occasionem componendi homiliam de fame, rerumque omnium inopia qua Capernaum docia, cui præsidebat Episcopus grauis in penebatur, probat autem illam in suorum oculis scelerum condignum mitti suppliū. Verbis exordit Amos Prophetæ: *Leo rugitur, quis non timet?* Dominus locutus est, quoniam prophetabit: Facile est, quando Dominus loquitur prophetate, cum ipse dicat quod interrogare possemus. Tantæ premiuntur aquarum inopia: *Cœlum nunc fratre dilæctissimi videmus solidum, nudum, ac sine nubibus, serenitatem sua ac portam nos constitans, quæcumq; ante iam desideravimus.* Quando profundis cooperibus nubibus, & præcilla, nos res ratabas, & sole præsulabas. Terra vero sum exscita ad extremum aliquid est horrida, & ad agriculturam steriles, & infuscunda, deinde obseruantem seipsa hiatus patet facit maximos, ut in numeris nos deferserant, minuti simi portantes petra, illos permanent, & mulieris onus a toto penetrant, & transiunt. Nō uiri querimus Israelite, non Moysen: *Qui rufus direptus petra usum sicut populo præbeat Campos inuenire steriles, quod lemum est, non germinat, quod germinatum est exarescit, cunctaque pereunt.* Orianus agit, cole, nullum eis super est consilium. Quæ ergo iurati mali causa? dicat nobis illud de quo loquitur prophetæ. Et ego, inquit, trium mensum plusquam, ante vindemia tempus à vobis prohibebeo, & plusquam super ciuitatem unam, & super ciuitatem unam non plusquam, & pars una incendetur, & pars una artefacta. Convenient due, aut tres ciuitates, ut libent aqua, non impletuntur. Quoniam non conservari possit ad me,

ad Dominum. Hæset attentus D. Basili ac tandem
erupit, dicens: Discamus igitur ex his verbis,
quod ab auerionem nostram, ac negligentiem has
calamitatem infelix Deus, non extingue nos que-
rem, sed emendare.
Confitemi transi ad eius considerationem
quod dicimus: rerum enim videntur nature esse
mutatae, & hoc nostris peccatis adscribendum.
Afruite quoque, quemadmodum nostrorum pondus
peccatorum, anni temporumque naturas mutau-
erit, statuasque semel rerum formam in aliena tem-
peramenta nouasseque mixturas deduxerit. Hyems
solitum huncorū enim seco non restinuit, sed in gla-
ciem tota abiit, niuis & imbris penitus expers; ver-
sum tempus, altera quidem officijs sua partem ostendit,
di calidatatem dicta, humidiatatem vero nulla illico
conseruit. Et propter immensum & frigorem naturae
leger preteremut. Quia igitur, fratres dilectissimi,
huius tanta confusione, conseruati sunt causa? Unde
talis temporis veritasque nouatio vellegimus. An non
est, qui cuncta gubernet? An opimus opifex Deus
dispensationis sua oblitus est? An virtutē & poten-
tiā suam amissit? An in austeriorē mutatus &
excellenter bonitatem, & prouidentiam suā in oculū
humani generis converterit? Nemo profecto sapiens hoc
dicit. Sed illa potius sunt cause, cur nobis consueta
gubernatio sublata sit, quod in ex Deo accipiamus,
alij non damus &c. Hac igitur de causa minatur
Deus nobis inservit iudicium. Ob hoc campi steriles,
qua refringit supplicantium vox, fructu clamat, &
in aera evanescit, ac dissipatur. Hæc tanta cau-
sicitas, ratio sterilitatis, nostra peccata, chati-
tas refrigescens. In endem Homilia concludit
idem D. Basilius ut in his calamitatibus, quicunque
illis ob sua peccata credat enire: Por si sum
autem calamitatem hanc proprijs adscribemus pec-
catis. Et hunc Dei mortis agendi propinquum, quod

que interictis ex Dei præcepto ad terram proficiuntur Gentilium, & idolo atrarum, civitatem ingreditur Provincia Sidonia Sareptam nomine. Populus hic erat praeter easter Deo cuique fideli contumacior, & quo Deus per prophetam Ieol grauissime conqueriebat: Quid mihi vobis Tyrus & Sidon: &c. Ab illo dura cervicis populo, tanto Elias honore colebarunt, reterentia fata, & auctoritate, ut non posset non illis & quidem, eximia conferre beneficia; fames cunctos extrema ad extremū deducebat, ad vrlem accedit Sareptam, in porta mulierem cernit lignorum segmina colligentem, cui ille: Domina, ab iniuste fatigatus sit deficio, supplex aqua calice expolo:, mulier da mihi bibere. Praesto sun, ait Domine: & continuo relictis omnibus, domum festinat viro Dei aquam allatura. Siste pedem, ait propheta: hoc quoque rogo, affer & buccellam panis, fame namque languesco. O leue Dei mihi credes, toto cordis affectu, tibi, si haberem defretum, at: Vnde Dominus Deus tuus quia non habes panem, nisi quantum pugilis capere potes farina in hydria, & quaruor guttas, pa-
luim olei in lecytho: in colligo duos ligam, ut ingrediar, & facias illum msh, & filio meo, ut comedamus & moriamur. Nunc igitur, Domina, responde prophetæ: Mihi primum fecit tisa farina subvenientiam panem parvulum, & affer ad me. Luto tibi per Deum, viuit Dominus: Hydria farinis non deficit, nec lecythus olei minuetur. Quamidu fames opprimet sene regionem. Credidit viro Deo mulier tamè fidet, vt illico domum tenueris, iortu jam coixerit de farina & oleo, quam propheta defert comedendam: quo tantum est consecuta beneficium, ut numquam in domo sua farina defuerit in hydria, vel oleum exaruerit in lecytho.

Multa in hoc miraculo SS. Patres perpendunt. Primum: quod mulier illa Gentilis fuerit. Mulieris Genitilis & barba, testatur Diuus Chrysostomus: *Alienigena & ethnica.* Quo Dei magnalia pendiuntur nullam aure percepere, & minus (inquietum). a. D. D. CHR. Chrysostom. & b. D. Cypranius) illud quod Homo. de Christus dixerat: *Qui recepit Prophetam in no. Eliam* mine propterea mercedem Propheta accipies. Et Ho. 16. in quiscumque potum dederit uni ex minimis istis, ca. 1. ad Cor. licem aqua frigida. Et Secundum: tempus vni. To. 1. & 4. nefalis: fuisse necessitatis: si namque partum a Ho. 15. illud daret quod habebat, nulla spes ei supereret. Ex variis, quod panem in panario innuerit, sed in Marchio apud vicinas, cum ubique pauci essent in loco. L. de ipso: *Cum facta est famae magna in universitate ope.* & ita, eaque tam gravis, ut ipse rex, totaque curia, leemos.

X y y z same as

Matt. 10. fame deficerent; ut S. refert pagina . Tertium:
41. mulier erat, quam satina deficiente, vagari non
derebat per mundum, sumpem menicituram,
insuper & vidua prole onera, suæque cura
relida, quam si fame sinaret in exercere, filio mor-
tuæ suo sine deficeret lucerna poteritatis: Quar-
tū: qui hoc petebat, vir erat alienigena, quæ il-
la inumquam viserat, nec arditer nominari-
vix temere hiscepsit. 7 admodum colligimus

D.CHR.
Ser.2 de
Eha.To.1.
vir totus hi

pidus, Zona p*raecinctus* pellicea,
veste fodi*da* pauper squallebat: *Venit* (inquit
Domes Chrysostomus) *ignotus ad ignotam, ad in-*
opem indigens, numquam ad ea visus, atque ad
miam parata videbatur esse responso. Domi-
ne sumus & nos pauperes & an p*ro*fluum quid
nobis superest, ego & filius meus, plus iuris
habeamus quam tu. Non mihi suadet aequitas, ut
tibi largiar quod habeo, cum ego illo plus, quam
tu, opus habam. Alibi respondit diues illa Na-
bal famulis David committat p*ro*cenium
aequum non esse, sed panes si*strabati* pastorum
& ne deponi, qui unde vestissent, ignorabat.
Tollam ego panes meos & e*quas* meas &c. &
dabo viru*s*, quis n*escito* unde fin*i*? Q*uoniam*: iu-
porta erat ciuitatis, cum mulier vidua respon-
dere posuisset, Domine mulier ego pauperi-
ma, ciuitatem ingredie, & votis tuis innemes
domus, mea longe distores. Sextum: modus il-
le petendi vatis E*lia*, solatelle naufragibus:
nam rem vnam postulans, mox addit alteram.

(2) *Al-Ins-
dio,dad
de agua,y
piatra os-
pan.*
Petit aquam, certit illa pimptura, & confe-
fet in, panem insuper exigit: & quasi dictum vi-
dunt. (a) Porrigit Iudeo aquam, & panem à te
depositum. Septimum: quod quando mulier lumen
clarissima aperit inopiam, & panis exiguum, quo
alebatum, videatur debuisset dicere Elias, Ignor-
ce pectoris. Hinc hoc quippe non nouerant; eo tunc
ergo amplius plura postulando. Octavum: pe-
tit cum promissione, da mihi hoc, & promitto,
tibi numquam eerit. Obvia erat responso, at
vnde mihi prouidetissimum non sit qui tuā evi-
dentius quam tu ipse propalaet indigentiam?

Quinimo quondam Moyses, dum illi Dominus promittit: quod populo suo carnes abunde ministrabit, ex vna parte peripendens se summae populum per desertum vagari; ex altera tantam hominum esse multitudinem, ut soli viri ad bella prouissimii ad sexcentum milia numerentur: infuper nec oves nec boues occidendos inuenientur: Dominino respondit: unde das carnes? promittis enim: *Dabo eis eum carnium mense integrum.* Post post hoc, eodem Christo responde Samaritana responso: cum enim prior ille ab illa policeret aquam, & de-

mum illes mulieri promitteret , interrogat illa:
Vnde habes aquam vnam? Non dixit , (vt expone Ius. 2
D. Chrysostomus) Quid gratis seram ob nos D. Ch.
ipsam fecit , si quam vnu haberet , nequam per ha-
ceret. Non replicat , si tua tanta sit a Deo potest. Ego al-
tis , illum deprecari , vt tibi misericorde proferatur
debet ; vt peruerter illi latro dixerat : Si tu etiam
Christi falsum faciemus sum et nos . Nonum Ius. 2
non obijei , dicens , qui potest esse in tam
modo superabundantia ut lpondes quod si tibi
prior tribuerim , ex superfluis habitori sumus,
quod ego , filiusque comedamus , cum tan-
tum pugilus sit farinx , & olei vix quatuo
gutula ? In fide nunc haec iam verbo credidit
propheta , vt prophetam sanctissimum vere-
batur , & nihil mirata ita in opere perfecit,
quod ille rogauerat; Supernem Elias (ait D. Cy-
prianius) & petri suis prius ad edendum dari , & D. Ch.
quod superflus est inde illam cum filio suis vesti , libe-
re obtempera & illa dubitabit Elias , aut mactri-
lio infame & gestate propositus non de abdu-
cta , a prato sed d' modico rotton datur , & eseruntur
bus liberis alter prius pascitur . Nota , monet D. D. Jun.
Ambr. quod quandoq; habebet farinx , & olei , &
rotton debeat Propheta liberalis , non sibi nec antea
filio quicquam relatuans , verbis viri pauperis
fidei adhucens , quem numquam aut videbat ,
aut audierat. Tom b. spitalis , ut totum daret , tan
fidelis ut cito to curam credebat . Det prophetam filio
pratuli , & salutem exiguum cultum , sol
vite sui omne superfluum exigitur & detin-
diffe : Proh fidem excellentem Abraham fidei
comparantem : quæ verbis Elias falem mago
præstuit , quam his quæ oculis spectabat . Non R. 4.2.
hostius diffidenda Qu si , si quod illi dictabat
Elias , Deus ipse illo promisisset . Et si fides a-
briake multum inde laudatur , quod fidem ipsius
adhibuerit , que sibi a Deo ipso cognito dicta
fuerant: quid de huic fidei mulieris dicendum
quæ illum , qui sibi loquebatur non agnoscet ,
& meipsum pauperem intuebatur? O rem lam-
dabilem , exclamat D. Chrysostomus in tam
penuria , ipsa modicum quod ei residuum era-
vit non digneauit &c.

Quo honore mulier illa prophetam suscepit. Tunc
extrae? Perpendit illum D. Chrysostom. Ita ut in VII.
hyperbolico quodam verborum apparetur di- Mala-
cat; quod ipsa prophetam magis honorat, rati-
onem Abraham ipsum Denim, illo celesti hof. n. Allo-
pitularis actu, quo lub teatum Angelos tecum. n. In
pir, nec non in eo, quod reliquis eius heroicis, do
operibus palmarum eripit, dum filium, Deo cōle. n. congo-
cratus immolate continebat. Dicā aliquis me. n. 200.